
STEAM veikla „Darželio maketas“

    "Nežiniukų" grupės draugai sumanė pasigaminti 
žaidimo objektų iš įvairių dėžučių nuo kremų, vaistų, 
pastų ir pan. Mokytojai kilo mintis tuos objektus 
sujungti į vieną projektą ir "sukurti"-"pastatyti" savo 
darželio maketą. Pirmiausia aptarė, kiek ir kokių 
statinių yra darželio kieme, kokie medžiai auga sode 
ir kitose teritorijose. Pasidalinę į tris komandas 
vaikai ėmėsi darbo: vieni montavo pastatus, kiti 
gamino čiuožyklas ir supynes, treti puošė medžius. 
Objektus sustatę ant didelio lapo juos įvardino, 
parinkdami paruoštus užrašus, pvz. PAVĖSINĖ, 
SODAS, ČIUŽYKLA. Pabaigę darbus vaikai pradėjo 
žaisti ant maketo su lego konstruktorių žmogeliukais. 
Vaikai pamatė ir suprato, kad žaidimams galima 
panaudoti pačias paprasčiausias medžiagas.

                           Mokytoja Vita Dranseikienė



STEAM elementai

S – vaikai stebėjo aplinką, analizavo, kokie objektai yra darželio kieme (pastatai, medžiai, sūpynės).Suprato, 
iš kokių medžiagų daiktai sudaryti, kaip jie atrodo, kokią funkciją atlieka. Diskutavo apie gamą ir aplinką, taip 
ugdydami gamtos pažinimą ir stebėjimo gebėjimus. Aiškinosi žodžio „maketas“ prasmę. 
E – vaikai konstravo, jungė, montavo pastatus, čiuožyklas, supynes – tai tikri inžineriniai sprendimai. 
Sprendė, kaip pastatyti, kad laikytųsi, atrodytų tvarkingai ir būtų tvirtas maketas. Bendradarbiaudami 
išmoko planuoti, derinti elementus, spręsti „statybos“ iššūkius.
A – vaikai puošė medžius, pavėsinių sienas, dekoravo maketą, kūrė estetiškai patrauklią aplinką. Naudojo 
spalvas, formą, vaizduotę, kad maketas atrodytų gražiai. Išreiškė kūrybiškumą ir meninį skonį.
M – skaičiavo, kiek pastatų, medžių, sūpynių reikia. Lygino dydžius, aukštį, atstumus, dėliojo objektus 
erdvėje logiškai. Mokėsi erdvinio mąstymo – kur kas turi stovėti, kad atitiktų realų darželio išdėstymą.

 Išvada: šioje veikloje vaikai praktiškai patyrė, kad mokslas, technologijos, inžinerija, menas ir matematika 
gali jungtis į vieną smagų, kūrybišką ir prasmingą žaidimą.















PAGRINDINIAI STEAM MOKYKLOS ELEMENTAI IR KRITERIJAI

Problemų sprendimu ir projektais grindžiamas mokymas: vaikai kūrė darželio maketą – tai projektinė 
veikla, kurioje jie sprendė, kaip iš antrinių žaliavų sukurti pastatus, žaidimų aikšteles ir visą aplinką. 
Laukę atžiūrėję teritoriją pasižymėjo kiek kokių objektų yra. vaikai tyrinėjo, kokie objektai yra darželio 
kieme, kokie medžiai auga, kaip atrodo įvairios erdvės – tai ugdė jų stebėjimo ir tyrinėjimo gebėjimus.
Tarpdalykinis mokymas: veikla apjungė kelias sritis: meną, matematiką, technologijas, inžineriją ir 
gamtos pažinimą.
STEM mokymo kontekstualizavimas: vaikai kūrė modelį pagal realią savo darželio aplinką, todėl 
mokymasis buvo susietas su kasdiene jų patirtimi.
Dėmesys STEM temoms ir kompetencijoms: veikloje ugdomos pagrindinės STEM kompetencijos – 
kūrybiškas mąstymas, problemų sprendimas, bendradarbiavimas, tyrinėjimas, praktinis konstravimas.
Formuojamasis ugdomasis vertinimas: veikla vyko procesu – vaikai planavo, konstravo, bandė, taisė, 
tobulino. Mokytoja stebėjo, klausė, skatino, teikė pagalbą ir vertino pažangą ne pagal galutinį rezultatą, 
o pagal įsitraukimą ir pastangas. Vaikai galėjo reflektuoti, kas jiems pavyko, ką daryti kitaip kitą kartą.
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